
ARPAV_ segue determinazione n. 153 del 29-06-2023  pag. n. 1 di 3

DETERMINAZIONE

N.153 DEL 29-06-2023

Numero di allegati nell’atto 0

OGGETTO:
CONVENZIONE QUADRO DI CONSIP DENOMINATA "AUTOVEICOLI 
IN NOLEGGIO 12 - LOTTO 5": PROSECUZIONE CONTRATTI IN 
ESSERE CON LA DITTA LEASE PLAN ITALIA SPA.



ARPAV_ segue determinazione n. 153 del 29-06-2023  pag. n. 2 di 3

Il Dirigente della U.O. Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti

PREMESSO che sono in scadenza alcuni contratti di noleggio autovetture a lungo termine, 
autorizzati con DDG n. 64 del 12/03/2018 e stipulati con la ditta Lease Plan Italia spa con sede 
legale in viale Alessandro Marchetti 105 Roma, mediante adesione alla convenzione-quadro di 
Consip denominata "Autoveicoli in noleggio 12 – lotto 5" per vari Dipartimenti Provinciali ARPAV;
CONSIDERATO che, a seguito di adesione all'Accordo Quadro Consip per la fornitura di veicoli 
in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni denominato 
“Veicoli in noleggio 1” con fornitore contraente la società Leasys SpA, con DDG 297 del 
25.10.2022 è stata autorizzata la fornitura di n. 11 Fiat 500 elettriche nella formula del noleggio a 
lungo termine senza conducente;
PRESO ATTO che, a causa dell’attuale situazione di mercato, le consegne degli autoveicoli, non 
sono ancora state perfezionate;
CONSIDERATO, inoltre, che gli autoveicoli oggetto della fornitura in itinere sono elettrici e che 
pertanto ne andranno testate l’effettiva autonomia e fruibilità da parte dei tecnici che assicurano 
l’attività istituzionale di ARPAV relativa a controlli sul territorio regionale; 
CONSIDERATO, infine, che non tutte le sedi di ARPAV sono dotate di colonnine per la ricarica, 
rientrando tale dotazione in un più ampio progetto di ristrutturazione energetica di alcuni degli 
edifici, già avviato e di prossima realizzazione;
VISTO il Capitolato Tecnico dell’Accordo Quadro "Autoveicoli in noleggio 12 – lotto 5" che 
prevede al punto 1.2 durata e percorrenza massima previste per i singoli contratti di adesione 
fino ad un massimo di 72 mesi e 75.000 km;
DATO ATTO che, a seguito della richiesta dell’U.O. Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e 
Acquisti, con nota prot. ARPAV n. 54667 del 16.06.2023, in atti d’ufficio, la ditta Lease Plan Italia 
spa ha dichiarato la propria disponibilità alla prosecuzione del contratto alle medesime condizioni 
giuridiche ed economiche, fino alle rispettive scadenze ricadenti nel mese di giugno 2024;
RITENUTO, di autorizzare, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. c), del D. Lgs n. 50/2016 la 
prosecuzione del contratto di noleggio a lungo termine senza conducente fino alle rispettive 
scadenze ricadenti nel mese di giugno 2024, secondo la tipologia contrattuale di durata massima 
di 72 mesi e percorrenza massima di 75.000 km prevista al punto 1.2 del Capitolato tecnico 
allegato alla Convenzione denominata “Autoveicoli in noleggio 12 - lotto 5", con la ditta Lease 
Plan Italia spa con sede legale a Roma, P.IVA 02615080963, alle medesime condizioni 
giuridiche ed economiche in essere, per l’importo complessivo di Euro 29.642,16 +IVA

Tutto ciò premesso;
VISTA la L.R. n. 32/1996 “Norme per l'istituzione ed il funzionamento di ARPAV”; 
VISTA la Legge n. 132/2016 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la protezione 
dell'ambiente e disciplina dell'Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”; 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTA la DDG n. 124 del 31.05.2023 “Conferimento incarico di sostituto del Dirigente della U.O. 
Valorizzazioni, Dismissioni del patrimonio e Acquisti (UVDPA)”; 

DETERMINA



ARPAV_ segue determinazione n. 153 del 29-06-2023  pag. n. 3 di 3
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 106, comma 2, lett. c), del D. Lgs n. 50/2016 la prosecuzione 

del contratto di noleggio a lungo termine senza conducente fino alle rispettive scadenze 
ricadenti nel mese di giugno 2024, secondo la tipologia contrattuale di durata massima di 72 
mesi e percorrenza massima di 75.000 km prevista al punto 1.2 del Capitolato tecnico 
allegato alla Convenzione denominata “Autoveicoli in noleggio 12 - lotto 5", con la ditta Lease 
Plan Italia spa con sede legale a Roma, P.IVA 02615080963, alle medesime condizioni 
giuridiche ed economiche in essere, per l’importo complessivo di Euro 29.642,16 IVA esclusa;

2. di imputare il costo complessivo di Euro 36.163,44 IVA inclusa al COS 110500100, U.O. 
Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti, Bilancio ordinario, come segue:

Conto Anno 2023 Anno 2024

0402050303 “Canoni noleggio autoveicoli 
(area sanitaria)”

19.815,30 16.348,14

3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

UO Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti
Il Dirigente 

 ROMINA RIZZO

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


		2023-06-29T17:48:55+0200
	ROMINA RIZZO




